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rHandelsministeren.l 
hensyn til rekruttering af kvalificeret ar- 
bejdskraft, eller at søge til, hvad jeg har 
kaldt Jyllands hjerte. Det er som sagt et 
valg, vi ikke har truffet i regeringen endnu. 
Jeg vil gerne have lov til at sige tak til hr. 
Stetter i anledning af, at han så generøst 
overlod til regeringen og til handelsministe- 
ren at træffe dette valg; det vil vi gøre, og 
det vil vi gøre efter en grundig undersøgelse 
af de to muligheder. Som sagt: det må nok 
blive enten Ålborg, eller hvad jeg kalder 
Jyllands hjerte. 

Med disse lidt respektløse bemærkninger 
om Ålborg vil jeg gerne endnu en gang sige 
tak for ordførernes bemærkninger. Jeg tror, 
vi får en nyttig og positiv udvalgsbehand- 
ling, og jeg vil gerne til slut understrege, 
hvad vi i handelsmillisteriet, hvad embeds- 
mændene i handelsministeriet, anser for 
meget væsentligt, nemlig dette, at vi får 
en hurtig afgørelse vedrørende denne lov- 
givning, inklusive en afgørelse af spørgs- 
målet om, hvor administrationen skal være 
placeret. Det siger sig selv, at der er et 
væsentligt hensyn at tage til vore embeds- 
mænd, som skal beskæftige sig med disse 
ting, og at det er af betydning, at det ikke 
i for lang tid skydes ud i det uvisse. 

Bernhard Baunsgaard: Det glædede jo en 
århusianer at høre den højtærede handels- 
minister tale så smukt om Jyllands hjerte. 
Så vil jeg takke ministeren for hans ord om, 
at han ikke ville glemme hensynet til 
landsplanlægningen, og i øvrigt er jeg enig 
med ministeren i, at vi heller ikke må 
glemme, at det er en egnsudviklingslov, og 
at vi må prøve at finde frem til at hjælpe 
de egne, der trænger til at udvikles, at 
hjælpe dem til at få en naturlig udvikling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (From,): Efter de 
faldne udtalelser foreslår jeg, at de to lov- 
forslag henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om ændring at lov om teknisk 
samarbejde med udviklingslandene. 

Valgt blev: Niels Matthiasen, Jørgen Peder 
Hansen, Poul Hansen, Holst, Frode Jakobsen, 
Helge Nielsen, Søgaard, Per Federspiel, An- 
ders Andersen, Guldberg, Per Møller, Knud 
Thomsen, Lembourn, Knud Østergaard, Poul 
Dam, Kjær Rasmussen og Else-Merete Ross. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til folketingsbeslutning om ændringer 
af den offentlige sygeforsikring m. v. (Om for- 
højelse af sygedagpenge samt om administra- 
tive forenklinger) [af Peter Larsen m. fl.]. 

Valgt blev: Niels Mørk, Bladt, Peter Jør- 
gensen, Waldemar Laursen, Hans Lund, Helge 
Nielsen, Tastesen, Peter Larsen, Søren Ander- 
sen, P. E. Eriksen, Evan Jensen, Clara 
Munck, Asger Jensen, Vestergaard Poulsen, 
Skræppenborg-Nielsen, Hanne Reintoft og 
Erik Hansen. 

Første næstformand (From): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

Jeg har modtaget følgende skrivelse: 
홢Christiansborg, den 8. marts 1967. 

Undertegnede medlemmer af folke- 
tinget anmoder herved om, at den rede- 
gørelse om visse kulturpolitiske proble- 
mer, som ministeren for kulturelle anlig- 
gender har afgivet i dag, må blive såt til 
forhandling i tinget." 
Skrivelsen er undertegnet af følgende 

medlemmer: 
Bendix, Knud Bro, Robert Christensen, 

Poul Dam, Gunhild Due, P. E. Eriksen, 
Holger Hansen, Poul Hansen, Lembourn, 
Niels Matthiasen, Lis Møller, Helge Nielsen, 
A. C. Normann, Axel Ivan Pedersen, Else- 
Merete Ross, Poul Schlüter, Skov Thulesen, 
Niels Westerby og Kristen Østergaard. 

Redegørelsen vil i overensstemmelse her- 
med blive sat til forhandling i  mødet i 
morgen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 9. marts, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 


